INDICAÇÃO Nº 0093/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a limpeza da boca de lobo localizada
na altura do número 886 da Rua Dona Constância, esquina com a Avenida Evaristo Vaz,
defronte à Alfaiataria Bia e Noel.

Lida na Sessão de 07/05/2018                              Despacho em 07/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

limpeza da boca de lobo localizada na altura do número 886 da Rua Dona Constância,

esquina com a Avenida Evaristo Vaz, defronte à Alfaiataria Bia e Noel.

JUSTIFICATIVA:

 Aquele dispositivo de escoamento está com enorme acúmulo de lixo e detritos, o

que causa forte mau cheiro, trazendo desconforto aos comerciantes e moradores.

 Isso posto, solicito um caminhão-pipa para fazer a limpeza.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de maio de 2018.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro - PV - autor